## PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE JESUS

ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Dr. Samuel Barreto, s/nº - Centro – CEP 39340-000 – Telefax: (38) 3228-2282

### **PORTARIA Nº. 49/2024**

# TORNA SEM EFEITO AS PORTARIAS QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O Prefeito de Coração de Jesus, Estado de Minas Gerais, no exercício de seu cargo e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

Considerando-se que a Administração Pública pode rever seus atos a qualquer tempo;

#### **RESOLVE:**

Art. 1°. Tornar SEM EFEITO a <u>Portaria nº 32/2024</u>, de 04 de abril de 2024, que exonerou a Senhora SANDRA SOARES RABELO RAMOS, RG M 5.598.855, CPF n.º 668.383.046-00, do cargo de provimento comissionado, de livre nomeação e exoneração, de recrutamento amplo, de <u>DIRETORA ESCOLAR III</u> da E. M. Quirino José da Silva.

- Art. 2°. Tornar SEM EFEITO a <u>Portaria nº 35/2024</u>, de 04 de abril de 2024, que exonerou o Senhor LUIZ EUSTÁQUIO ANDRADE RAMOS, RG M 4359841, CPF n.º 602.401.646-87, do cargo de provimento comissionado, de livre nomeação e exoneração, de recrutamento amplo, de <u>COORDENADOR DA FROTA MUNICIPAL</u>.
- Art. 3°. Tornar SEM EFEITO a <u>Portaria nº 36/2024</u>, de 04 de abril de 2024, que exonerou a Senhora ALAÍS CÁSSIA SARAIRA LIMA, RG MG 14774446, CPF n.º 074.628.336-97, do cargo de provimento comissionado, de livre nomeação e exoneração, de recrutamento amplo, de <u>ASSESSORA DE GABINETE</u>.
- Art. 4°. Revogadas as disposições em contrário Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data de 04 de abril de 2024.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Coração de Jesus, 03 de maio de 2024.

dellara Municipal no períod ROBSON ADALBERTO MOTA DIAS

Prefeito Municipal

Prefeito Municipal

03/05/24 @ 03/06/24

Sesponsável pelá publicação